
Ansprechpartner zu Fördermitteln für Fahrradabstellanlagen 

Kommunen in/ im … Kontakt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Baden-Württemberg 

Regierungspräsidium Stuttgart 

 
Thomas Imminger 

Telefon: 0711 90414504; E-Mail: thomas.imminger@rps.bwl.de 

Regierungspräsidium Karlsruhe 

Christina Berger 

Telefon: 0721 9263262; E-Mail: christina.berger@rpk.bwl.de 

Regierungspräsidium Freiburg 

Benedikt Edeler 

Telefon: 0761 2084451; E-Mail: benedikt.edeler@rpf.bwl.de 

Regierungspräsidium Tübingen 

Thomas Melzer 

Telefon: 07071 7573626; E-Mail: thomas.melzer@rpt.bwl.de 

 
 
 

Bayern 

 
Regierung von Oberbayern 

 
Stephanie Nodes 

Telefon: 089 21762673; E-Mail: stephanie.nodes@reg-ob.bayern.de 

mailto:thomas.imminger@rps.bwl.de
mailto:christina.berger@rpk.bwl.de
mailto:benedikt.edeler@rpf.bwl.de
mailto:thomas.melzer@rpt.bwl.de
mailto:stephanie.nodes@reg-ob.bayern.de


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bayern 

 

Regierung von Niederbayern 

 
Maria Weidinger 

Telefon: 08718081334; E-Mail: OePNV-Foerderung@reg-nb.bayern.de 

Regierung der Oberpfalz 

Kerstin Daller 

Telefon: 0941 56801450; E-Mail: kerstin.daller@reg-opf.bayern.de 

Regierung von Oberfranken 

Alexander Zapf 

Telefon: 0921 6041610; E-Mail: alexander.zapf@reg-ofr.bayern.de 

Regierung von Mittelfranken 

Benjamin Lacker 

Telefon: 0981 531372; E-Mail: strassenbaufoerderung@reg-mfr.bayern.de 

Regierung von Unterfranken 

Julian Schmitt 

Telefon: 0931 3801154; E-Mail: poststelle@reg-ufr.bayern.de 

Regierung von Schwaben 

Beate Erlei 

Telefon: 0821 3272582; E-Mail: beate.erlei@reg-schw.bayern.de 

mailto:OePNV-Foerderung@reg-nb.bayern.de
mailto:kerstin.daller@reg-opf.bayern.de
mailto:alexander.zapf@reg-ofr.bayern.de
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Rheinland-Pfalz 

Landesbetrieb Mobilität Rheinland-Pfalz 

 
Christof Schumacher 

Telefon: 0261 30291307; E-Mail: Christof.Schumacher@lbm.rlp.de 

 
Anne Klein 

Telefon: 0261 30291385; E-Mail: Anne.Klein@lbm.rlp.de 

 
 

Saarland 

Ministerium für Umwelt, Klima, Mobilität, Agrar und Verbraucherschutz 

Saarland 

 
Florian Gebel 

Telefon: 0681 5011426; E-Mail: fahrrad@umwelt.saarland.de 

 
 
 

Hessen 

Hessen Mobil - Standort Kassel - Fachdezernat Kassel (NORD) 

Telefon: 0561 76670; E-Mail: VIFNord@mobil.hessen.de 

Hessen Mobil - Standort Darmstadt - Fachdezernat Kassel (SÜD) 

Telefon: 06151 33060; E-Mail: VIFSued@mobil.hessen.de 

 
 

 
Sachsen 

Sächsisches Staatsministerium für Wirtschaft, Arbeit und Verkehr 

 
Matthias Jenner 

Telefon: 0351 56485405; E-Mail: Matthias.Jenner@smwa.sachsen.de 

 
Juliane Böhmer 

Telefon: 0351 56485412; E-Mail: Juliane.Boehmer@smwa.sachsen.de 

mailto:Christof.Schumacher@lbm.rlp.de
mailto:Anne.Klein@lbm.rlp.de
mailto:fahrrad@umwelt.saarland.de
mailto:VIFNord@mobil.hessen.de
mailto:VIFSued@mobil.hessen.de
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Nordrhein-Westfalen 

Bezirksregierung Münster 

 
Michael Storp 

Telefon: 0251 4112359 

Bezirksregierung Detmold  

Stadt Bielefeld, Kreis Gütersloh und Kreis Minden-Lübbecke 

Michaela Säfken 

Telefon: 05231 712522 

 
Kreis Herford und Kreis Höxter 

Ulrich Tilly 

Telefon: 05231 712524 

 
Kreis Lippe und Kreis Paderborn 

Michael Otte 

Telefon: 05231 712523 

 

Bezirksregierung Düsseldorf 

 

Banu Copur 

Telefon: 0211 4753269; E-Mail: banu.copur@brd.nrw.de 

mailto:banu.copur@brd.nrw.de


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nordrhein-Westfalen 

Bezirksregierung Köln 

 
Thorsten Elsiepen 

Telefon: 0221 1472670; E-Mail: thorsten.elsiepen@bezreg-koeln.nrw.de 

 
Tobias Teichner 

Telefon: 0221 1472506; E-Mail: tobias.teichner@bezreg-koeln.nrw.de 

Bezirksregierung Arnsberg 

 
Bochum, Hamm, Ennepe-Ruhr-Kreis, Kreis Olpe 

Christoph Vollmer 

Telefon: 02931 822870; E-Mail: christoph.vollmer@bra.nrw.de 

 
Dortmund, Herne 

Heike Sengewald 

Telefon: 02931 822632; E-Mail: heike.sengewald@bra.nrw.de 

 
Hagen, Märkischer Kreis 

Martin Rentsch 

Telefon: 02931 822607; E-Mail: martin.rentsch@bra.nrw.de 

 
Hochsauerlandkreis, Kreis Soest 

Britta Wolf 

Telefon: 02931 822602; E-Mail: britta.wolf@bra.nrw.de 

 
Kreis Unna, Kreis Siegen-Wittgenstein 

David Müller 

Telefon: 02931 822451; E-Mail: david.mueller@bra.nrw.de 

mailto:thorsten.elsiepen@bezreg-koeln.nrw.de
mailto:tobias.teichner@bezreg-koeln.nrw.de
mailto:christoph.vollmer@bra.nrw.de
mailto:heike.sengewald@bra.nrw.de
mailto:martin.rentsch@bra.nrw.de
mailto:britta.wolf@bra.nrw.de
mailto:david.mueller@bra.nrw.de


 

 
Thüringen 

Landesamt für Bau und Verkehr - Bewilligungsbehörde 

 
Siegmar Knorr 

Telefon: 0361 574135432; E-Mail: siegmar.knorr@tlbv.thueringen.de 

 
 
 
 
 
 
 

Sachsen-Anhalt 

 
Landesverwaltungsamt Sachsen-Anhalt 

 
Sabine Hoffmeister 

Telefon: 0345 514 1804; E-Mail: Sabine.Hoffmeister@lvwa.sachsen-anhalt.de 

 
Frau Toth 

Telefon: 0345 514 1615; E-Mail: Susanne.Toth@lvwa.sachsen-anhalt.de 

 
Ministerium für Infrastruktur und Digitales des Landes Sachsen-Anhalt - für 

Sonderprogramm Stadt und Land 

 
Telefon: 0391 5677549; E-Mail: radverkehrskoordination-mid@sachsen- 

anhalt.de 

 
 
 
 
 

Niedersachsen 

Niedersächsiche Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr 

 
Oswin Hübner 

Telefon: 0441 2181129; E-Mail über Kontaktformular: 

https://www.strassenbau.niedersachsen.de/live/contact.php?article_id=78314 

 
Nbank - für Sonderprogramm Stadt und Land 

 
Jana Franke 

Telefon: 0511 300319415; E-Mail: jana.franke@nbank.de 

mailto:siegmar.knorr@tlbv.thueringen.de
mailto:Sabine.Hoffmeister@lvwa.sachsen-anhalt.de
mailto:Susanne.Toth@lvwa.sachsen-anhalt.de
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Bremen 

Freie Hansestadt Bremen | Die Senatorin für Klimaschutz, Umwelt, Mobilität, 

Stadtentwicklung und Wohnungsbau, Abteilung 5 – Verkehr 

 
Herr Hoffmann 

Telefon: 0421 36110239; E-Mail: Juergen.Hoffmann@Bau.Bremen.de 

 
Hamburg 

Behörde für Verkehr und Mobilitätswende (BVM) 

 
Telefon: 040 428410; E-Mail: poststelle@bvm.hamburg.de 

 
 
 
 
 
 
 

Mecklenburg-Vorpommern 

Landesförderinstitut Mecklenburg-Vorpommern 

 
Markus Wedde 

Telefon: 0385 63631416; E-Mail: markus.wedde@lfi-mv.de 

 
Maik Börner 

Telefon: 0385 63631294; E-Mail: maik.boerner@lfi-mv.de 

 
Ministerium für Wirtschaft, Infrastruktur, Tourismus und Arbeit 

Mecklenburg-Vorpommern - für Sonderprogramm Stadt und Land 

 
Heiko Peters 

Telefon: 0385 58818203; E-Mail: Heiko.Peters@em.mv-regierung.de 

mailto:Juergen.Hoffmann@Bau.Bremen.de
mailto:poststelle@bvm.hamburg.de
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Brandenburg 

Landesbetrieb Straßenwesen, Dezernatsleiterin 

Förderung, Bewilligungsbehörde 

 
Anne Becker 

Telefon: 03342 2491034; E-Mail: LS-Foerderung@LS.Brandenburg.de 

 
Ministerium für Infrastruktur und Landesplanung Radverkehrsbeauftragte des 

Landes Brandenburg - für Sonderprogramm Stadt und Land 

 
Carina Hellbusch 

Telefon: 0331 8668247; E-Mail: Carina.Hellbusch@mil.brandenburg.de 

 
 

Berlin 

Senatsverwaltung für Umwelt, Mobilität, Verbraucher- und Klimaschutz 

Abteilung IV – Mobilität / Referat F – Förderung des Rad- und Fußverkehrs 

 
Telefon: 030 9025-1573; E-Mail: Referat-IVF@SenMVKU.berlin.de 

 
 
 
 
 
 

Schleswig-Holstein 

Landesbetrieb Straßenbau und Verkehr des Landes Schleswig-Holstein 

 
Frau Elena Sühling 

Telefon: 0431 383 2771; E-Mail: Elena.Suehling@lbv-sh.landsh.de 

 
Herr Dr. Norbert Etzrodt 

Telefon: 0431 383 2750; E-Mail: Norbert.Etzrodt-Dr@lbv-sh.landsh.de 

 
Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Arbeit, Technologie und Tourismus - für 

Sonderprogramm Stadt und Land 

 
Telefon: 0431 9880; E-Mail: poststelle@wimi.landsh.de 
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